Д О Г О В О Р № _______

На оказание платных образовательных услуг
от ___________________20___г.                                                                                     г. Биробиджан

      Областное государственное  образовательное бюджетное учреждение среднего профессионального образования «Биробиджанский областной колледж культуры» на основании лицензии №___________, выданной____________________________________________________________________

(наименование органа, выдавшего лицензию)

на срок с "____" ______________ г.  до "_____" _________________ г., и свидетельства о государственной аккредитации № ___________, выданного_______________________________________

                                           (наименование органа, выдавшего свидетельство)

на срок с "_____" ______________ г. до "_____" _____________ г.,

в лице директора САЕНКО ЕЛЕНЫ ВАСИЛЬЕВНЫ, действующего на основании прав по должности, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ___________________________________________________________________________________________
в лице _____________________________________________________________________________________

действующего на основании __________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

а также гр._________________________________________________________________________________,

именуемый (ая) «Потребитель»  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязанности по оказанию  услуг по проведению обучения (повышению квалификации) Потребителя по образовательной программе дополнительного профессионального образования (по специальности)___________________________________________  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.

Услуга считается оказанной после подписания представителями Сторон  Акта приема оказанных услуг.

1.2. Срок обучения составляет ___________ час (часа).

1.3. Форма обучения:  групповая (индивидуальное). Обучение проводится в период с «_____»_____________ 20_____ г по «______» ________________ 20 ____г.

1.3.        После прохождения   Потребителем   полного  курса  обучения ему выдается свидетельство  о прохождении обучения.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно определять лицо непосредственно   осуществляющее образовательный процесс, выбирать системы оценок, порядок и периодичность проверки знаний.

2.2. Исполнитель обязуется:

· зачислить Потребителя в группу обучающихся по виду услуги, указанной в п.1.1. ;
· создать условия для обучения  Потребителя в соответствии   с учебными программами;

· использовать в обучении современные методики обучения, разнообразные формы и методы подачи обучения;

· за отдельную плату обеспечить иногородних Потребителей благоустроенным общежитием за проживание согласно расценкам, утверждённым на период обучения;

2.3. Заказчик вправе:

· Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения Потребителя в образовательном учреждении;

2.4.  Заказчик обязуется:

· Оплатить стоимость обучения Потребителя в порядке и сроки установленные настоящим договором;

· Своевременно направить Потребителя для прохождения обучения.
2.5. Потребитель вправе:

· Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;

· Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

· Во время занятий, предусмотренных расписанием, пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса;

· После прохождения обучения подписать Акт приема оказанных услуг от лица Заказчика;
2.6.  Потребитель обязуется:

· соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, график учебного процесса, своевременно ставить в известность администрацию колледжа о причинах опоздания или неявки для обучения;

· соблюдать требования Устава, Правил внутреннего распорядка и иных локальных актов Исполнителя;

· бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ:

3.1. Размер платы за предоставленную услугу по данному договору составляет _________________(________________________________________________________) рублей.

3.2.   Оплата за обучение производится Заказчиком (Потребителем) не позднее чем за 3 рабочих дня до начала обучения путем перечисления указанной в  п.3.1 суммы на расчетный счет Исполнителя или через кассу Исполнителя.

           В случае оплаты путем внесения денежных средств на банковский счет Исполнителя, Потребитель предъявляет квитанцию об оплате не позднее 1-го дня после явки для обучения.

4. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА:

4.1.  Настоящий договор  вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

4.2. По согласованию сторон договор может быть продлён на новый срок (академический отпуск, болезнь или иные уважительные причины).

5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА:

5.1.  Условия,  на  которых заключен настоящий договор,  могут быть  изменены  либо  по соглашению сторон,  либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.  Настоящий  договор  может  быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3.  Заказчик  вправе  в любое время расторгнуть настоящий договор уплатив  Исполнителю часть стоимости обучения пропорционально оказанной услуге (пройденному Потребителем обучению) и иных  фактически понесенных Исполнителем расходов.

5.4.  Договор считается незаключенным в случае неисполнения Заказчиком обязательства по оплате обучения.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН:

6.1.    В  случае  неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств  по  настоящему  договору  они несут ответственность, предусмотренную   Гражданским   Кодексом  Российской   Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и иными нормативными правовыми актами.
6.2. В случае неявки Потребителя на занятия или досрочного прекращения обучения по независящим от Исполнителя причинам, денежные средства, внесенные Заказчиком (Потребителем), не возвращаются.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ:

7.1. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой стороны.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены и подписаны обеими сторонами.

7.3.   Акт приема оказанных услуг (Приложение № 1 к настоящему договору) является неотъемлемой частью договора.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

6.1. Исполнитель:

679000, ЕАО, Биробиджан, ул. Волочаевская, 5

Банковские реквизиты:  УФК по Еврейской автономной области

Областное государственное образовательное бюджетное учреждение среднего профессионального образования «Биробиджанский областной колледж культуры»

Р/счет 40603810700001000023    Л/с 03782000220    ИНН 7901007332/КПП790101001    БИК 049923001

ГРКЦ  ГУ Банка России по  Еврейской АО г. Биробиджан.  Код доходов 00330201020020000130

6.2. Заказчик:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6.3  Потребитель:
Ф.И.О._________________________________________________________________________________

Адрес _________________________________________________________________________________

Паспорт серии _________ номер___________ выдан___________________________________________

______________________________________________________________       ____________________ г.

Тел. ________________________________

9. ПОДПИСИ СТОРОН:

1. Исполнитель:

Директор Колледжа культуры          _____________________________________( Саенко Е.В.)

М.п.

2. Заказчик:

________________________________________(_____________________________________)

                 подпись                                                                                (расшифровка подписи)

М.п.

Потребитель:

________________________________________(______________________________________)

                    подпись                                                                                (расшифровка подписи)

Приложение № 1

к  договору  на  оказание  платных образовательных  услуг

в сфере дополнительного профессионального образования

от "________ "___________________  2012 г. № _________

АКТ

приема оказанных услуг

"_____" ____________ 2012г.                                                                                    г. Биробиджан

Областное государственное  образовательное бюджетное учреждение среднего профессионального образования «Биробиджанский областной колледж культуры» в лице директора САЕНКО ЕЛЕНЫ ВАСИЛЬЕВНЫ, действующего на основании прав по должности, от стороны Исполнителя, и ___________________________________________________________________________________

От стороны  Заказчика, составили настоящий акт о нижеследующем:

Указанная в Договоре на оказание платных образовательных услуг от ___________20___ года № _____________  образовательная услуга в виде ___________________________________                               ___________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________Исполнителем оказана в полном объёме и в указанный срок, удовлетворяет условия договора.

Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуги не имеет.

Всего оказано услуг на сумму ____________ рублей.

Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, второй – у Заказчика.

 ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:

Директор                                                                                                                   Заказчик:
Колледжа культуры                                                                                       ___________________________

_________________________                                                                                            (подпись)

   (Саенко Е.В.)                                                                                               ___________________________

           М.П.                                                                                                              (расшифровка подписи)